
MUNICIPIO - VALPOLCEVERA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-305.0.0.-51

L'anno 2018 il giorno 03 del mese di Maggio il sottoscritto Santolamazza Maria Letizia in 
qualita' di dirigente di Municipio - Valpolcevera, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, TRAMITE LA PIATTAFORMA 
MEPA,  DI ARTICOLI  PER PREMIAZIONI - SMART CIG Z8022CE348

Adottata il 03/05/2018
Esecutiva dal 03/05/2018

03/05/2018 SANTOLAMAZZA MARIA LETIZIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - VALPOLCEVERA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-305.0.0.-51

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, TRAMITE LA PIATTAFORMA 
MEPA,  DI ARTICOLI  PER PREMIAZIONI - SMART CIG Z8022CE348

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO V VALPOLCEVERA

Visti: 
- l’art. 107, comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che descrive i compiti della dirigenza;
- il D. Lgs. 30.3.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”;
- gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni ed i com-

piti della Dirigenza;
- il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi adottato con deli-

bera Consiglio Comunale n. 26/2008 e successive modifiche e integrazioni;
- il regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova approvato con 

deliberazione C.C. n. 30 del 28 aprile 2011;
- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.: “Codice dei contratti pubblici”;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 01.03.2018 con la quale sono stati appro-

vati i Documenti Previsionali e Programmatici 2018/2020;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 65/2018 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 

2018;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato 

elettronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore 
alla soglia comunitaria;

Premesso che:
- come di consueto, nell’ambito di diverse iniziative promosse dal Municipio Valpolcevera è 

prevista la premiazione con coppe e/o medaglie e che la disponibilità attuale di tali articoli 
non è neppure sufficiente a coprire le esigenze dell’anno in corso;

- al fine di far fronte a tale esigenza, con Determina Dirigenziale n. 33 del 19 marzo 2018, 
esecutiva dal 4 aprile 2018, è stata indetta una procedura negoziata tramite la piattaforma 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Mepa di Consip per la fornitura di 45 coppe e 500 medaglie, aventi le caratteristiche detta-
gliate nel documento Condizioni Particolari di Fornitura allegato alla determina di cui sopra;

- in data 09/04/2018 è stata pubblicata sul portale Mepa la Richiesta di Offerta n. 1918804 per 
la fornitura 45 coppe e 500 medaglie;

- come specificato nel provvedimento di cui sopra, la fornitura è da aggiudicarsi con il criterio 
del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016, e secondo quanto 
indicato più dettagliatamente nelle Condizioni particolari di fornitura allegate alla Determina 
Dirigenziale di cui sopra;

Dato atto che:
- alla Richiesta di Offerta di cui sopra sono state invitate 1733 ditte, ossia tutte quelle  iscritte  

al bando Mepa “Beni – Attrezzature sportive, musicali e ricreative”
- alla scadenza stabilita, sono pervenute n. 8 offerte, di cui due sono state escluse in quanto i  

prodotti offerti avevano caratteristiche non conformi a quanto richiesto;
- le 6 offerte valide presentano i valori di cui alla tabella seguente:

Concorrente Valore dell'oferta
Royal Trophy Srl 630,00

Coppe e trofei sport di Scarpelli Paolo 698,00

Zeus Sport Srl 748,00

VL Sport di Mastrosanti Luisa 790,00

Bosi Franco Snc 822,40

Giemme Srl 825,00

Ritenuto pertanto:
- di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016, la fornitura di 45 cop-
pe e 500 medaglie, alla ditta Royal  Trophy Srl, che ha offerto il prezzo più basso pari ad euro  
630,00, Iva 22% esclusa.
- di prevedere la revoca di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati sui re-
quisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori con-
trolli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;
Considerato che la Civica Amministrazione, come già indicato nella Determina Dirigenziale n. 33 
del 19/03/2018, esecutiva dal 04/04/2018, si riserva di incrementare o diminuire l’importo assegna-
to alla ditta aggiudicataria fino alla concorrenza del quinto dell’importo del contratto, ai sensi del-
l’art. 106, comma 12, del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 22 del Regolamento a disciplina dell’attività 
contrattuale del Comune di Genova.

Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento ha carattere istituzionale;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabi-
le ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 
b) del D.Lgs n. 50/2016, di 45 coppe e 500 medaglie, alla ditta  Royal Trophy Srl, con sede legale  
in Via Acquasanta, 31 – Salerno (SA) – Partita Iva 02379150655 -  cod. Benf. 55848, per l’importo 
complessivo di euro 768,60, inclusa Iva al 22%;

 2) di mandare a prelevare la somma complessiva di Euro 768,60, di cui euro 630,00 per imponi-
bile  ed euro 138,60 per  I.V.A. 22%, dai fondi  prenotati  con Determina  Dirigenziale  n.  33 del 
04/04/2018, sul capitolo 3875 “Acquisizione di beni diversi” del bilancio 2018, c.d.c. 295.627 “Mu-
nicipio Valpolcevera” – P.d.c. 1.3.1.2.9., mediante riduzione dell’impegno n. 2018/8373 (mov.001) 
e riemissione di nuovo impegno (imp. 2018/9056);

3) di rendere disponibile il risparmio di gara, pari ad euro 261,08 per successive necessità, provve-
dendo quindi ad azzerare l’impegno 2018/8373 (di € 1.029,68);

4) di provvedere alla diretta liquidazione della spesa, dietro presentazione di regolare fattura, me-
diante emissione di atto di liquidazione, nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento ai sensi 
del vigente Regolamento di Contabilità;

5)  dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183, del Lgs. n. 267/2000;

6) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

7) di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in at-
tuazione  dell’art.  6  bis  della  Legge  241/1990  e  s.m.i.  nonché  ai  sensi  dell’art.  42  del  D.Lgs. 
50/2016;

Il Direttore 
Municipio V Valpolcevera

Dott.ssa Maria Letizia Santolamazza

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-305.0.0.-51
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, TRAMITE LA PIATTAFORMA MEPA,  DI 
ARTICOLI  PER PREMIAZIONI - SMART CIG Z8022CE348

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


